
 

Bydgoszcz, 21.01.2026 r. 

Ogłoszenie o naborze wniosków 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz Stowarzyszenie Bydgoska 

Lokalna Grupa Działania „Dwie Rzeki” informuje o możliwości składania wniosków o 

powierzenie grantu w ramach Programu Regionalnego Fundusze Europejskie dla 

Kujaw i Pomorza 2021-2027. 

Priorytet: 7 Fundusze europejskie na rozwój lokalny 

Działanie: FEKP.07.04 – Wspieranie integracji społecznej 

Cel szczegółowy: EFS+. CP4.L - Wspieranie integracji społecznej osób zagrożonych 

ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osób najbardziej potrzebujących i 

dzieci 

Numer naboru LGD: 2/2025/7.04/EFS+ 

ZAKRES TEMATYCZNY: 

Cel ogólny: Rozwój lokalnej tożsamości obszaru LSR w oparciu o aktywizację 

społeczną i przy wykorzystaniu miejscowych zasobów w sposób zapewniający 

najlepsze zaspokojenie potrzeb społeczności lokalnej. 

Cel szczegółowy 1: Podniesienie potencjału społecznego i aktywności mieszkańców 

w objętych Lokalną Strategią Rozwoju do 31.12.2029 r. (EFS+) 

Przedsięwzięcie 1.4 – Działania na rzecz aktywizacji społecznej osób starszych 60+ 

TYP PROJEKTU: 

1) Do wsparcia w ramach naboru przewidziano projekty dotyczące działania na 

rzecz integracji seniorów, pozwalające uchronić tę grupę społeczną przed 

izolacją i wykluczeniem społecznym: 

a) tworzenie i funkcjonowanie klubów seniora; 

b) zajęcia aktywizacyjne prowadzone przez uniwersytety trzeciego wieku; 

c) zajęcia aktywizacyjne w gospodarstwach opiekuńczych; 

d) uzupełniająco, w ramach klubów seniora oraz gospodarstw opiekuńczych: inne 

działania mające na celu wsparcie i integrację osób starszych, uwzględniające 

udział rodziny i całego środowiska w tworzeniu lokalnych sieci integracji i 

samopomocy obejmujące: 

- organizację wydarzeń włączających środowisko lokalne w problemy osób 

starszych: np. dnia sąsiada, pikników i wigilii sąsiedzkich; 

- spotkania o charakterze międzypokoleniowym, np. z młodzieżą szkolną lub 

grupami przedszkolnymi, mające na celu wymianę doświadczeń, wzajemną 

edukację i pomoc; 



 

- spotkania klubów wolontariackich, których celem jest pomoc osobom 

starszym i samopomoc, w tym organizacja banków wolnego czasu; 

- akcje proekologiczne organizowane wspólnie z młodzieżą zwiększające 

udział młodych i starszych w kształtowaniu środowiska życia, estetyki 

dzielnicy, osiedla; 

- przedstawienia grup teatralnych, zespołów pieśni i tańca z klubów seniora w 

szkole/przedszkolu lub odwiedziny grup przedszkolnych/szkolnych/ognisk 

kulturalnych w klubie seniora. 

Składane wnioski o powierzenie grantu powinny być skierowane do osób starszych 

tj. po 60 roku życia, zamieszkujących obszar LSR (mieszkańców Bydgoszczy). 

Ze wsparcia w klubie seniora wyłączone będą osoby będące uczestnikami dziennych 

domów pomocy i innych ośrodków wsparcia dziennego przewidzianych w ustawie o 

pomocy społecznej. 

Wniosek o powierzenie grantu może zostać złożony przez uprawnionego 

wnioskodawcę, tj.: wszystkie podmioty z wyłączeniem osób fizycznych (nie 

dotyczy osób prowadzących działalność gospodarczą lub oświatową na 

podstawie odrębnych przepisów). 

Stowarzyszenie Bydgoska Lokalna Grupa Działania „Dwie Rzeki” dokona oceny i 

wyboru projektów w oparciu o kryteria wyboru grantobiorców, stanowiące 

załącznik do niniejszego ogłoszenia.  

Kwota środków przeznaczonych na nabór wynosi 2 200 000,00 PLN, pochodzących 

z Europejskiego Funduszu Społecznego + (EFS+). 

 

Maksymalny poziom dofinansowania ze środków EFS+ wynosi 95% wydatków 

kwalifikowalnych na poziomie projektu. 

 

Maksymalna wartość dofinansowania grantu współfinansowanego ze środków EFS+ 

wynosi 100 000,00 PLN. 

 

Minimalna wartość dofinansowania grantu współfinansowanego ze środków EFS+ 

wynosi 50 000,00 PLN. 

 

Wnioski o powierzenie grantu należy składać poprzez GENERATOR WNIOSKÓW 

od 19.01.2026 r. do 16.02.2026 r., do godz. 14:00. 

Informacji dotyczących naboru udzielają pracownicy Biura LGD „Dwie Rzeki”. Z 

pytaniami można się zgłaszać osobiście w Biurze LGD lub telefonicznie pod 

numerem: 789 442 841, 789 442 840. Szczegółowe informacje o naborze znajdują 

się w załącznikach, dostępnych na stronie www.lgd.bydgoszcz.pl oraz w Biurze LGD. 

 



 

 

Lista załączników do ogłoszenia: 

Załącznik nr 1: Regulamin naboru wniosków o powierzenie grantów EFS+ 

Załącznik nr 2: Standard klubów seniora 

Załącznik nr 3: Wzór wniosku 

Załącznik nr 4: Kryteria wyboru grantobiorców 

Załącznik nr 5: Wskaźniki realizacji 

Załącznik nr 6: Standard budżetu projektu objętego grantem zawierający katalog 

stawek maksymalnych 

Załącznik nr 7: Zasady korzystania z doradztwa  

Załącznik nr 8: Dokumenty niezbędne do podpisania umowy 

Załącznik nr 9: Taryfikator korekt 

Załącznik nr 10: Instrukcja tworzenia wniosku 

Załącznik nr 11: Wzór umowy o powierzenie grantu 

Załącznik nr 12: Przykładowe wskaźniki do rozliczania kwot ryczałtowych 

Załącznik nr 13: Lokalna Strategia Rozwoju  

Załącznik nr 14: Procedura wyboru grantobiorców ze środków EFS+ 

Załącznik nr 15: Oświadczenie Wnioskodawcy 


